_______________________________________________________________________
(наименование организации)

	г. ____________

	________ 2026 г.

ПРИКАЗ N_____
об отстранении от работы

	Руководствуясь  абз. 5 ч. 1 ст. 76, абз. 15 ч. 3 ст. 214 ТК РФ,

	ПРИКАЗЫВАЮ:

	1. Отстранить от работы на период с _______ 2026 г. по _______ 2026 г. __________________________
                                                                                                                                                                                                             (Ф.И.О., должность сотрудника)

	2. Признать, что отстранение от работы имеет место не по вине работника.

	3. Оплату труда работникам, указанным в пункте 1 настоящего приказа, не производить.

	4. Настоящий приказ вступает в силу с __________________ 2026 г.

	5. В срок до ____________ 2026 г. обеспечить ознакомление работников, перечисленных в пункте 1 настоящего приказа, с настоящим приказом под роспись.

Причина отстранения: Отстранение от работы в соответствии с ___________________________________
                                                                                                                                                                                              (реквизиты медицинского заключения)

	________________________________    ______________________  _____________________________
                 (должность руководителя)                       (подпись)                       (расшифровка подписи)

С приказом ознакомлен, согласен.
_______________________________ (Ф.И.О. сотрудника)
_______ дата